
  

 

 

 
Θέμα: «Προκήρυξη Αγώνων Καλαθοσφαίρισης 3Χ3 μαθητών-τριών Γυμνασίων Δ.Δ.Ε. Καβάλας 

2018-19 (Αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙ’ΑΣ )  

 
 

Η Οργανωτική Επιτροπή Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ)  Καβάλας, έχοντας υπόψη 

 
1. την Υ.Α. αριθμ. πρωτ. 190677/Δ5/10-11-2016 (ΦΔΚ 3754/τ.Β΄/21-11-016) 

 με θέμα: « Αθλητικές Δραστηριότητες Σχολείων Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας      
Εκπαίδευσης ». 

2. την Υ.Α. αρ. πρωτ. 9712/Δ5/19-01-2018/Φ.Ε.Κ.80/τ. Β’/2018 με θέμα «Συμπλήρωση, τροποποίηση και 
αντικατάσταση Κεφαλαίων στην αριθ. πρωτ. 190677/Δ5/10-11-2016/Φ.Ε.Κ. 3754/τ. Β΄/2016 
υπουργική απόφαση. 

3. την υπ΄αρ.. 2/11420/ΔΕΠ/24-02-2016 (Φ.Ε.Κ. 516τ.Β΄,01-03-16) «Δαπάνες Σχολικών   Αγώνων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄αρ.2/56070/ΔΕΠ/05-08-2016 (Φ.Ε.Κ.2582,τ.Β΄/22-08-
16). 

4. Τις δηλώσεις συμμετοχής των σχολείων. 
5.Την Αρ. πρωτ.: 19738/Δ5/08-02-2019 με θέμα «Προκήρυξη Πανελληνίων Σχολικών    Αγώνων  
   ΛΥΚΕΙΩΝ Ομαδικών Αθλημάτων Ελλάδας και Κύπρου καθώς και «Αγώνων ΑθλοΠΑΙΔΕΪΑΣ» 
Δημοτικών, Γυμνασίων και Λυκείων, σχ. έτους 2018-2019». 

6.Την Αρ. πρωτ: 22498/Δ5/13/02/2019 με θέμα «Ενημέρωση για τους Πανελλήνιους  Αγώνες ΓΕ.Λ & 
ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας και Κύπρου σχολικού έτους 2018-2019». 
7.Την αρ. πρωτ. 215784/Δ5/14-12-2018 Υ.Α. με θέμα «Συγκρότηση Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής   
Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) Σχολικού Έτους 2018-2019» και τις αποφάσεις 
αυτής. 
8.Την πράξη .2η /6-3-2019 της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Καβάλα 

     

 

 

        Ανακοινοποίηση στο ορθό 
       Καβάλα 19-4-2019 
       Ο Διευθυντής 
Απόστολος Θ.Βαγενάς 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Καβάλα    18.04.2019 

  Αριθ. Πρωτ:4609 / Φ.24.2 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΚΑΒΑΛΑΣ   

ΟΜΑΔΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ   

        
Πληροφορίες   : Ξένης Απόστολος ΠΡΟΣ: κ. Διευθυντές Γυμνασίων 
Φασουλάς Ευάγγελος  Π. Ενότητας Καβάλας 

Τηλέφωνο       :  2513503543  (Να ενημερωθούν οι Εκπ.Φ.Α.) 

Τέλεφαξ          :  2513503502   

Οδός               :  Εθνικής Αντίστασης 20   

65110 Καβάλα  - Τ.Θ.1152 ΚΟΙΝ: Όπως πίνακας αποδεκτών 

Email               : mail@dide.kav.sch.gr   

Ιστοσελίδα      : http://dide.kav.sch.gr        

   

mailto:mail@dide.kav.sch.gr
http://dide.kav.sch.gr/


  

 

Προκηρύσσει 

 

Τους Σχολικούς  αγώνες  Καλαθοσφαίρισης 3Χ3 (Β΄φάση) μαθητών-τριών Γυμνασίων  Καβάλας 

για το σχολικό έτος 2018-2019 με τη συμμετοχή των αντιπροσωπευτικών ομάδων από κάθε σχολείο .  

(Αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙ’ΑΣ).  

  

Οι ημερομηνίες,  οι ώρες και ο τόπος τέλεσης διεξαγωγής των αγώνων  Καλαθοσφαίρισης  

περιγράφονται αναλυτικά παρακάτω.  

 

ΑΘΛΗΜΑ        :  ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ «ΑΘΛΟΠΑΙΔΕΙΑΣ» ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 3Χ3 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: ΤΕΤΑΡΤΗ 8 ΜΑΙΟΥ 2019  

ΤΟΠΟΣ            :  Δ.Α.Κ. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΔΗΜΟΓΛΟΥ»  

ΩΡΑ                 : 09:30-14.00 

  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ : 

Δικαίωμα συμμετοχής στους αγώνες έχουν όλοι οι  μαθητές -μαθήτριες δίχως να λαμβάνεται υπόψη 

το έτος γέννησης τους . 

Απαραίτητη προϋπόθεση για τη συμμετοχή των μαθητών –μαθητριών είναι η προσκόμιση των 

παρακάτω δικαιολογητικών : 

1. Αθλητική  μαθητική ταυτότητα (Υπόδειγμα 1) (Δεν χρειάζεται ιατρική θεώρηση). 

2. Στους αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙΆΣ Δημοτικών , Γυμνασίων και Λυκείων για όλα τα αθλήματα, μπορούν να 

συμμετέχουν μαθητές και μαθήτριες που διαθέτουν έγκυρο Ατομικό Δελτίο Υγείας Μαθητή (Α.Δ.Υ.Μ.)  

3. Κατάσταση συμμετοχής (Αγώνων ΑθλοΠΑΙΔΕΙΆΣ. ) συμπληρωμένη  με τα στοιχεία των μαθητών-

τριών, και την ένδειξη ΝΑΙ στην τελευταία στήλη Α..Δ.Υ.Μ. , υπογεγραμμένη και σφραγισμένη από το 

Διευθυντή του σχολείου και τον εκπαιδευτικό Φυσικής Αγωγής. 

4. Υπεύθυνη δήλωση γονέα/κηδεμόνα. που να δηλώνει ότι επιτρέπει τη μετακίνηση του 

μαθητή/τριας και τη συμμετοχή του/της στους αγώνες. 

 

 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 

1. Οι σχολικοί αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙΑΣ πρωτίστως στοχεύουν στη χαρά της συμμετοχής των μαθητών-

τριών και των φιλάθλων και στη βιωματική προώθηση της δια βίου άθλησης του φίλαθλου πνεύματος 

και του σεβασμού του αντιπάλου. 

2. Σ’ αυτό το πνεύμα παρακαλούμε τη βοήθεια σας για την ομαλή διεξαγωγή των αγώνων και την 

κόσμια συμπεριφορά μαθητών-τριών και τυχόν φιλάθλων. 



  

 

3. Η ευθύνη της συνοδείας, μετακίνησης και κάλυψης οδοιπορικών εξόδων 

επιβαρύνει τις Σχολικές Μονάδες. 

4. Όλες οι ομάδες πρέπει να βρίσκονται στο συγκεκριμένο χώρο διεξαγωγής των αγώνων 30 λεπτά 

πριν την έναρξη του αγώνα. Οι συνοδοί των ομάδων  να έχουν μαζί τους όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά τα οποία θα καταθέτουν στην γραμματεία των αγώνων.  

5. Προκειμένου οι αγώνες να στεφθούν με απόλυτη επιτυχία παρακαλούμε όλους τους 

εμπλεκόμενους να τηρήσουν με ακρίβεια τις οδηγίες των προκηρύξεων (απαιτούμενα δικαιολογητικά 

– χρόνο προσέλευσης κλπ.) για την αποφυγή καθυστερήσεων και προβλημάτων.  

6. Κάθε ομάδα που συμμετέχει πραγματοποιεί τουλάχιστον (2) δύο αγώνες κατά τη διάρκεια της 

διοργάνωσης 

7. Προτείνεται να υπάρχει  αρκετός χρόνος συμμετοχής για όλους τους μαθητές των ομάδων, μιας και 

απώτερος σκοπός των «Αγώνων ΑθλοΠΑΙΔΕΙΆΣ» είναι η μαζική συμμετοχή και όχι η διάκριση.   

8. Σε όλους τους συμμετέχοντες θα δοθεί αναμνηστικό δίπλωμα συμμετοχής.  

9. Κάθε σχολείο μπορεί να συμμετέχει με μία (1) ομάδα κοριτσιών και μία (1) αγοριών. 

10. Παρακαλείστε να δηλώσετε μέχρι την Τρίτη 7/05/2019 στο τμήμα Φυσικής Αγωγής με e-mail στο 

mail@dide.kav.sch.gr ή στο τηλ. 2513503543 περίπτωση ακύρωσης της συμμετοχής σας όπως αυτή έχει 

δηλωθεί στο έντυπο που μας αποστείλατε, εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

    

1. Η συμμετοχή των σχολικών μονάδων είναι προαιρετική. 

2. Για την υλοποίηση των αγώνων, οι συνοδοί εκπαιδευτικοί θα πρέπει να βοηθήσουν ενεργά ως 

Διαιτητές – κριτές χωρίς το δικαίωμα αποζημίωσης. 

3. Η ευθύνη συνοδείας, μετακίνησης και οδοιπορικών εξόδων θα βαρύνουν εξ ολοκλήρου την 

κάθε σχολική μονάδα. 

4. Προτείνεται η διεξαγωγή κάθε αγώνα να γίνεται με αποδοχή των κανόνων και από τις δυο 

ομάδες και μόνο σε περιπτώσεις διαφωνίας να επεμβαίνει ο καθηγητής Φυσικής Αγωγής.  

 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΓΩΝΑ ΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΗ ΟΜΑΔΑΣ 

 

1.  Στους αγώνες θα ισχύσουν οι επίσημοι κανονισμοί Καλαθοσφαίρισης 3Χ3. Αριθμός παικτών 3 

τακτικοί και 1 αναπληρωματικός.  

2.  Διάρκεια αγώνα 10 λεπτά ή όποια ομάδα φτάσει τους 16 πόντους.  

3.  Οι αλλαγές θα είναι απεριόριστες και άμεσης αντικατάστασης.  

4. Οι «Αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙΆΣ» Καλαθοσφαίρισης θα διεξαχθούν σε γήπεδα μικρότερων   διαστάσεων. 

mailto:mail@dide.kav.sch.gr


  

 

5. Κάθε ομάδα που συμμετέχει πραγματοποιεί τουλάχιστον (2) δύο αγώνες κατά τη διάρκεια της 

διοργάνωσης.  

6. Κάθε σχολείο θα μπορεί να συμμετέχει με μία (1) ομάδα αγοριών και μία (1) ομάδα κοριτσιών. 

Εάν κάποιο σχολείο επιθυμεί να συμμετέχει και με δεύτερη ομάδα σε κάποια κατηγορία, αυτό θα 

πρέπει να γίνει μετά από συνεννόηση με το Γραφείο της Φυσικής Αγωγής και εφόσον αυτό είναι 

εφικτό από χρονική άποψη για το πρόγραμμα. 

 

   

Σας αποστέλλουμε τα απαραίτητα υποδείγματα: 

α) Αθλητική μαθητική ταυτότητα 

β) Κατάσταση συμμετοχής αγώνων ΑθλοΠΑΙΔΕΙ’ΑΣ 

γ) Υπεύθυνη δήλωση γονέα-κηδεμόνα. 

                                                                                  
 
 
                                                                                    Ο   Πρόεδρος της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 
                                                                                           & Διευθυντής Δ.Ε. Καβάλας 

 
 
                                                                                           
 
                                                                                               Απόστολος  Θ. Βαγενάς 
 

  

  

          

         ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. Δ/νση Φ.Α.   

2. Περιφ.. Δ/νση Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

3. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Καβάλας 

4. Συντονιστής Εκπ/κού ‘Εργου Φυσικής Αγωγής 

5. Επιτροπή Γυμναστηρίων Δήμου Καβάλας.  

6. Μέλη Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 

7. Μ.Μ.Ε. 

8. Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας 

 

 


